

Ministria e Mjedisit
  
Formati i aplikimit për investime (aplikohet për çdo projekt)
01.  Personat e Kontaktit 
	Emri i propozuesit të projektit 
	

	Firma e propozuesit të Projektit 
	

	Të dhëna të detajuara për propozuesin e projektit 
	

	
	

	Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori
	
	Vendodhja e Projektit
	


[bookmark: _GoBack]
02. Identifikimi i Idesë së Investimit
	
Projekt-idea 
	

	
Problemet për t’u adresuar
	

	
Emri i Programit
	


	
Qëllimet dhe objektivat e 
Programit të cilat projekti do të ndihmojë të arrihen  
	





03. Kostot e Projektit të Investimit në 000/lekë
	Kosto Totale e Projektit
000/lekë 
	



04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë
	
	Emri
	Nënshkrimi
	Data
	Qëllimi i rishikimit
Statusi i Projektit-idesë

	Drejtuesi i Programit në Institucionin Buxhetor (IB)



	
	
	
	Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar më tej


	Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)







	
	
	
	
	Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të projekt-idesë


	



	



05/10 Kriteret për projekte në cilësinë e burimeve ujore (Objektivi 8, 9 dhe 10) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere Teknike
	
	
	

	1
	Popullsia e ndikuar
	≥50.000
≥15.000
≥20.000
<2.000
	Banorë
	

p.sh 23.000 banore

	2
	Impakti pozitiv i projektit në mjedis
	· I lartë
· I mesëm
· I ulët
	
	

	3
	Afërsia e zonës ku pritet të zhvillohet projekti me zonën bregdetare
	>20
≤20
<2
	km
	

	4
	Metoda e largimit të mbetjevetë lëngta ose të ngurta nga zona ku pritet te zhvillohet projekti
	· Trajtim
· Largim
· Depozitim
	
	

	5
	Përdorimi i lëndëve (substancave) të rrezikshme gjatë kohës së zhvillimit të projektit dhe shkarkimi i tyre i mundshëm në ekosistem
	· I lartë
· I mesëm
· I ulët
	
	

	
	Kritere Financiare
	
	
	

	6
	Investimi për frymë
	≤200
≤400
≤650
>650
	Investim
	

	7
	Përfitimi nga Kreditet e Karbonit
	· Plotësisht
· Pjesërisht
· Nuk përfiton
	
	

	8
	Fondi mjedisor (% në investim)
	>20%
≤20%
≤10%
	
	

	
	Kritere Mjedisore
	
	
	

	9
	Kategoria e zonës ku pritet të zhvillohet projekti
	· E mbrojt. Kat-1
· E mbrojt. Kat-1
· E mbrojt. Kat-1
· Je e mbrojtur
	
	

	10
	Niveli (Shkalla) e ndikimit Pozitiv në ekosistem (VNM)
	· I lartë
· I mesëm
· I ulët
	
	

	
	Kritere Sociale
	
	
	

	11
	Popullsia e ndikuar nga projekti
	>15.000
≤15.000
<5.000
	banorë
	

	12
	Të ardhurat minimale për frymë në zonë
	>35000
≤35000
<24000
	Lekë/ banorë * vit
	

	13
	Potenciali i shfrytëzimit të fuqisë punëtore gjatë operimit
	>10
≤10
<5
	Numër të punësuarish
	




2


